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Mama do pracy, dziecko do przedszkola
LUBLIN Już wkrótce osoby bezrobot-
ne, samotnie wychowujące dzieci,
będą miały ułatwiony powrót na ry-
nek pracy. Taką możliwość ma
stworzyć @lterEgo - biuro realiza-
cji projektu Inicjatywa Wspólnoto-
wa EQUAL w Lublinie, które od
stycznia 2006 roku chce urucho-
mić program szkoleniowy dla bez-
robotnych, połączony z prowadze-
niem przedszkola. Szczególne pre-
ferencje, przynajmniej początkowo,
będą miały osoby mające na utrzy-
maniu dzieci niepełnosprawne.

Projekt w 75 proc. finansuje UE.
Pieniądze te zostaną wykorzystane
na kursy i szkolenia w najbardziej
poszukiwanych specjalnościach,
które gwarantują podjęcie pracy.
Obecnie np. największy popyt jest
na kursy komputerowe, obsługi kas
fiskalnych, księgowości. Program
szkoleń będzie stale dostosowywa-
ny do potrzeb rynku pracy.

- Sama możliwość zdobycia wy-
maganych kwalifikacji nie rozwią-
zuje problemu - mówi Patrycja
Gryta, dyrektor ds. realizacji pro-

jektu. - W Lublinie są osoby bezro-
botne, które nie mogą zapisać się
na szkolenie, ponieważ nie mają
z kim zostawić małych dzieci. My
chcemy zapewnić opiekę tym dzie-
ciom na czas trwania szkolenia
i częściowo pracy zawodowej. Po-
czątkowo taką opiekę chcemy za-
pewnić 80 dzieciom. Chcemy także
przyczynić się do tworzenia no-
wych miejsc pracy i rozwiązywania
problemów dyskryminacji i nierów-
ności, dotykających najsłabszych,
wśród których są osoby wychowu-
jące dzieci. Kobiety i mężczyźni.

Barbara Czerwińska, asystent
projektu, powiedziała Kurierowi,
że w ramach @lterEgo planowane
jest utworzenie Centrum Promocji
Pracy, które będzie zajmować się
pośrednictwem pracy dla bezrobot-
nych oraz wykorzystywać tzw. ela-
styczne formy zatrudnienia. Będzie
także świadczyć usługi dla przedsię-
biorców, m.in. z zakresu księgowo-
ści, marketingu. Planowane jest też
utworzenie Opiekuńczego Ośrod-
ka Rehabilitacji i Integracji dla bez-
robotnych. AL
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